[image: Думиничский район (одноцветный со штриховкой)1]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Калужская  область Думиничский район
Муниципальный   район «ДУМИНИЧСКИЙ  РАЙОН»

РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ

РЕШЕНИЕ

« _11_»  _____12_____ 2024 г.                                                                                     № 74_
О внесении изменений в Решение Районного Собрания представителей муниципального района «Думиничский район» от 21.12.2017 № 72 «О содержании и благоустройстве мест захоронения, Порядке деятельности общественных кладбищ на территории сельских поселений, входящих в состав муниципального района «Думиничский район» (ред. реш. № 9 от 26.01.2018)
	В соответствии с п.п. 22 ч. 1, ч. 3 ст. 14, п.п. 17 ч. 1 ст. 15 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 6 Закона Калужской области от 26.12.20123 № 377-ОЗ «О регулировании отдельных правоотношений в сфере погребения и похоронного дела на территории Калужской области», Уставом муниципального района МР «Думиничский район», Районное Собрание представителей

РЕШИЛО:

1. Внести изменение в решение Районного Собрания представителей муниципального района «Думиничский район» от 21.12.2017 № 72 «О содержании и благоустройстве мест захоронения, порядке деятельности общественных кладбищ на территории сельских поселений, входящих в состав муниципального района «Думиничский район» (в ред.реш. № 9 от 26.01.2018), изложив  абзац 4 пункта 1.1 Правил содержания и благоустройства мест захоронения на территории сельских поселений, входящих в состав МР «Думиничский  район» в следующей редакции:
«- содержание и уборка мест захоронений, уход за памятниками погибшим при защите Отечества, в т.ч. захоронений участников СВО, погибших при исполнении соответствующих задач и похороненных на территории сельского поселения, не имеющих близких родственников, почетных, братских (общих) захоронений в случаях, если погребение осуществлялось за счет средств федерального, областного, местного бюджетов;».
2. Настоящее Решение вступает в силу с даты его опубликования в районной газете «Думиничские вести», подлежит опубликованию на официальном сайте www.zskaluga.ru и размещению на официальном сайте муниципального района  «Думиничский район» https://duminichi-r40.gosweb.gosuslugi.ru/.

Глава муниципального района                                                           А.С. Шишова

image1.jpeg